

Oikaisuvaatimus Kainuun hyvinvointialueen Hyvinvointi- ja yhdyspintalautakunnalle 27.2.2024 pidetyn kokouksen §8 päätökseen kumppanuusavustuksista

Kainuun hyvinvointialueen Hyvinvointi- ja yhdyspintalautakunta käsitteli kokouksessaan 20.2.2024 järjestöavustuksia. Kokouksen esityslistaan oli esitetty sekä toiminta-avustusten, että kumppanuusavustusten myöntämisestä eri yhdistyksille. Ehdotus avustusten jakamisesta oli pisteytetty Kainuun hyvinvointialueen julkaiseman avustusten periaateasiakirjan sekä pisteytyksen pohjalta.

Esityslistalle oli kirjattu, että kumppanuusavustusta ei myönnetä Kainuun Liikunta ry:lle, Kajaanin Päiväkeskus ry:lle, Sotkamon Diabetesyhdistys ry:lle ja Spartak Kajaani ry:lle. Perustelu: Kumppanuusavustusten myöntämisen perusteina käytetään hyvinvointi- ja yhdyspintalautakunnan hyväksymää pisteytystä. Kaikkien kumppanuusavustushakemusten pisteytysten vaihteluväli oli 41–55 pistettä. Hyvinvointialueen järjestöavustuksen määrärahan suuruus ja edellä mainittujen hakemusten alhaisemmat pistemäärät eivät mahdollista kumppanuusavustusten myöntämistä.

Kainuun hyvinvointialueen Hyvinvointi- ja yhdyspintalautakunta ei päättänyt avustuksista 20.2.2024 kokouksessa, vaan päädyttiin järjestämään uusi kokous 27.2.2024. Kokouksen (27.2.2024) esityslistalla oli tullut muutoksia sekä avustussummiin, että yhdistyksiin, kenelle avustuksia esitetään myönnettäviksi. 27.2.2024 kokouksessa kumppanuusavustuksiin esitettiin aikaisempien yhdistysten lisäksi avustusten myöntämistä Sotkamon Diabetesyhdistykselle. Avustusten pistemäärä oli pysynyt ennallaan vaihteluvälillä 41–55 pistettä, mutta joukkoon on mahtunut uusi yhdistys.

Näiden muutosten takia 20.2. esitettyihin avustusten määriin tuli merkittäviä muutoksia ja näin ollen MIELI Kainuun mielenterveys ry avustus 25 000 e pienentyi 21 000 euroon.

MIELI Kainuun mielenterveys ry:n kumppanuusavustus käsiteltiin myös vuonna 2023, ja valmistelija ilmoitti kumppanuusneuvotteluissa hakemuksen saaneen täydet 60 pistettä. Pisteytyksen kriteerit eivät tälle vuodelle muuttuneet, eikä myöskään yhdistyksen hakemuksessa ollut selkeitä eroja edellisvuoteen, joka selittäisi sen miksi yhdistyksen pistemäärä on tälle vuodelle maksimissaan 55 (vaihteluväli kaikissa avustettavissa hakemuksissa 41-55).

Järjestöavustushakemusten pisteytys tulee olla niin yksiselitteinen, ettei niissä ole mahdollisuutta näin suuriin muutoksiin. Kokouksessa 27.2. tehty päätös romuttaa koko pisteytyksen ja asiaa valmistelleiden virkamiesten sekä lautakunnan uskottavuuden.

Toimintapa antaa ymmärtää, että 20.2. virkamiehen tekemää pisteytystä on kokouksessa ohjattu poliittisesti muutettavaksi, jotta 27.2. esitettyyn rahanjakoesitykseen on päädytty. Koska julkisesti ei ole kerrottu miten pisteytystä on muokattu, emme pysty arvioimaan miten kyseisiin ratkaisuihin on päädytty. Pisteytys ei myöskään voi olla riippuvainen valmistelevalta virkamiehestä, vaan pisteytyksen tulee antaa selkeät myöntämisperusteet avustusten käsittelylle.

Lisäksi hyvän hallintotavan mukaisesti 20.2.2024 kokouksen pöytäkirja ei ollut julkisesti nähtävillä, ennen kuin uusi kokous pidettiin 27.2.2024.

Vaadimmekin nyt kumppanuusavustusten oikaisua vastaamaan alkuperäistä 20.2. kokouksen esitystä. Mikäli pisteytysjärjestelmään on tyytymättömyyttä, tulee muutokset tehdä pisteytysjärjestelmään ensi vuoden avustusten jakoa silmällä pitäen.

Kajaanissa 20.3.2024

MIELI Kainuun Mielenterveys ry



Hanne Vasankari

hallituksen puheenjohtaja

hannevasankari@gmail.com

0504073906



Susanna Määttä

hallituksen varapuheenjohtaja

susamaatta@tutka.net

0407156085